PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

PORTARIA n.º 12.288, de 08 de julho de 2025.

 “READAPTA O SERVIDOR JEAN
CARLOS BRITO DE VARGAS”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, no uso de suas atribuições legais,

atendendo ao que consta no laudo de perícia da SERPLAMED, datado de 04 de julho de

2025 e nos termos do art. 24 da Lei n.º 1.329 de 27 de dezembro de 2005, que dispõe

sobre o Regime Jurídico dos Servidores, READAPTA a contar de 07 de julho de 2025, o

servidor JEAN CARLOS BRITO DE VARGAS, matrícula n.º 1480-0, titular do cargo de

Serviçal, padrão 02, no cargo de Vigilante, padrão 03, ficando-lhe assegurada a

irredutibilidade nominal dos vencimentos, considerando o valor do vencimento básico

somado ao das parcelas já devidamente incorporadas, nos termos da lei, na data da

readaptação. O servidor deverá realizar suas atividades na Secretaria Municipal de Obras e

cumprir a escala de trabalho definida pela Secretaria.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

                                                                                          Em, 08 de julho de 2025.

                                     Cristiano Cezar Cassol

                                 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
T

IA
N

O
 C

E
Z

A
R

 C
A

S
S

O
L

R
U

B
E

R
T

 e
 F

A
B

IA
N

O
 IL

H
A

 D
A

 L
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

or
m

ig
ue

iro
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

B
D

0-
59

C
5-

F
3B

C
-3

F
58

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
D

0-
59

C
5-

F
3B

C
-3

F
58

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3BD0-59C5-F3BC-3F58

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT (CPF 017.XXX.XXX-40) em 08/07/2025 14:05:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

FABIANO ILHA DA LUZ (CPF 681.XXX.XXX-04) em 08/07/2025 14:05:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/3BD0-59C5-F3BC-3F58

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/3BD0-59C5-F3BC-3F58